
 

   

Area Edilizia Privata e SUAP – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 

Telefono 0782600700 – Fax 0782600730 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

 

COMUNE DI TORTOLI’ 
Provincia dell’Ogliastra 

Area Edilizia Privata e SUAP  -  Servizio Edilizia Privata 
 
 

 
N.  09 DEL REGISTRO DELLE ORDINANZE COMUNALI 
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN FABBRICATO SITO TRA VIA UMBERTO I E VIA 
IGLESIAS. 

^^^^^^^ ^^^^^^ ^^^^^ ^^^^ ^^^ ^^ ^ 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTE le relazioni di servizio prot. n. 5902 e n. 5926 del 15/03/2011 del comando di Polizia Municipale e 
telefax n. 506 del 15/03/2011, da parte del Comando dei Vigili del Fuoco di Nuoro, qui protocollata al n. 5947 
del 16/03/2011, con la quale comunicano che: 
� Si è verificato, nel fabbricato sito nella Via Umberto, al primo piano, il crollo parziale della parete, 

parallela e contigua la stessa via e di parte del solaio di copertura; 
� Si è provveduto ad eliminare le parti pericolanti e si transennava e si delimitava l’area interessata; 
ACCERTATO che la realizzazione dell'edificio è antecedente al 1930; 
CONSIDERATO che il fabbricato risulta essere di proprietà dei signori: 
DEPAU CLARETTA nata a Tortolì il 09/06/1937 e residente a Roma in Via Sarnano n. 12; 
DEPAU DILVA nata a Tortolì il 20/03/1962 e residente a Tortolì in Via Sindaco Depau n. 14; 
DEPAU LARA nata a Cagliari il 22/02/1969 e residente a Tortolì in Via Amendola n. 11; 
CONSIDERATO che dal sopralluogo effettuato dai Vigili del Fuoco di Nuoro, come riportato nella 
sopramenzionata relazione,  il complesso di unità immobiliari delimitato da Corso Umberto I, da Via Iglesias, 
da un vicolo laterale e da un cortile che da sulla via Stazione si configura come un’ unica unità strutturale in 
muratura portante che si sviluppa su due piani;   
CONSIDERATO che la restante parte del complesso risulta essere di proprietà dei signori: 
MAMELI OLINDO nato a Bari Sardo il 24/03/1949 e residente a Tortolì in Via Umberto I n. 13a; 
FLORIS DANIELA nata a Tertenia il 18/04/1964 e residente a Girasole in Loc. Case Sparse; 
VISTE le norme vigenti in materia; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

Ai Signori DEPAU CLARETTA, DEPAU DILVA, DEPAU LARA, MAMELI OLINDO e FLORIS DANIELA  
come sopra generalizzati e nella loro qualità di proprietari, 
 

LA MESSA IN SICUREZZA 
Dell’opera in oggetto, entro il termine di giorni 5 (cinque) dalla data della notifica della presente ordinanza. 
Considerato che il fabbricato è stato realizzato antecedentemente al 1930 e che pertanto ricade 
all’interno del Centro Matrice, l’intervento dovrà essere conforme a quanto prescritto dal Piano 
Particolareggiato dello stesso centro matrice. 
In mancanza si procederà  d’ufficio alla esecuzione dei lavori,  con spese a carico degli inadempienti, senza 
pregiudizio alcuno di ulteriori sanzioni penali e civili.  
 

DEMANDA 
Alla Polizia Municipale di vigilare sul corretto adempimento a quanto stabilito nel presente atto. 
 

DISPONE 
che copia della presente ordinanza, munita degli estremi di notifica, venga trasmessa: 
1. al sig. Procuratore della Repubblica presso la Pretura circondariale di Lanusei; 
2. al Servizio Gestione e Monitoraggio delle Trasformazione del Territorio Settore di Vigilanza Edilizia – 

Cagliari; 
3. Al Servizio Governo del territorio e tutela paesaggistica per le Province di Nuoro e Ogliastra - Nuoro; 
4. Alla Soprintendenza BAPPSAE - CAGLIARI 



 

   

Area Edilizia Privata e SUAP – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 

Telefono 0782600700 – Fax 0782600730 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

 

5. al Comando stazione del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale di Tortolì; 
6. all’Agenzia delle Entrate di Lanusei; 
7. al Commissariato di Tortolì della Polizia di Stato; 
8. alla Stazione dei Carabinieri 
9. al Comando della Polizia Municipale. 

 
Dalla residenza municipale, lì _______________ 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
         f.to Ing. Bonaria Mura 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
RELATA DI NOTIFICA 
Il sottoscritto ___________________________________ messo comunale in _________________ dichiara di 
aver notificato copia della presente al Sig. ___________________________, il ______________ alle ore 
_________, mediante consegna fattane a mani di ______________________________________________ 
        IL MESSO COMUNALE 
        _______________________ 

 
 


